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Remissvar EU-kommissionens förslag på revidering av 

Avfallsdirektivet (2008/98/EC) 

Mora kommun (Kommunen) är positiv till förslaget om reviderat avfallsdirektiv med 

inriktning på textil- och livsmedelsavfall. Dessa områden har stor påverkan på miljö 

och klimat och de följer inte EU:s lagstadgade avfallshierarki. Föreslagen förändring 

bidrar också till ambitionen i den europeiska gröna given vad gäller att minska avfall 

och övergång till cirkulär ekonomi. Förslaget ger även stöd till vårt lokala arbete med 

avfallsminimering i enlighet med kommande Kretsloppsplan. Kommunen anser vidare 

att avfallshanteringen ska ge god service till medborgare och verksamheter. 

Textilavfall:  

Det är viktigt att föreslaget producentansvar gäller för hela livscykeln av textilier 

genom förebyggande av avfall, återbruk och materialåtervinning. Detta gäller även till 

fullo det ekonomiska ansvaret för hanteringen.  

Den tidigare promemorian, Cirkulär hantering av textil och textilavfall, 

KN2023/03051, med förslag om kommunalt insamlingsansvar från januari 2025 

behöver ta hänsyn till och anpassas till det producentansvar som nu föreslås. 

Det är viktigt att förslaget främjar en fortsatt lokal återbruksmarknad. Risken kan 

annars vara att textil går direkt till materialåtervinning vilket innebär en förlust för den 

lokala återbruksmarknaden. 

För en likvärdig uppföljning och rapportering behöver definitionen av textil 

tydliggöras. 

Kommunen ser det som en fördel om anläggningar för materialåtervinning av textil 

finns placerade nationellt och regionalt.  

Livsmedelsavfall: 

Kommunen anser att ”Food waste”-begreppet är otydligt beskrivet. Förslaget behöver 

tydligt definiera och tydliggöra avfall från olika delar i livsmedelskedjan. Detta 

underlättar också likvärdig rapportering och uppföljning inom EU.  

Separata mål för ”food waste” i olika delar av livsmedelskedjan är välkommet och ger 

incitament för avfallsminimering för såväl livsmedelsaktörer som för konsumenter. 
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